INDICAÇÃO nº 275/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA –

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Excelentíssimo Vereador Baiano do Salão, no uso de suas

prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 172, VI, art.

182 e art.231 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini,

por intermédio das SECRETARIAS RESPONSÁVEIS, a presente

INDICAÇÃO

Para promover AÇÃO DE ASFALTAMENTO DE TODA A EXTENSÃO DO BECO NOVO

HORIZONTE, RESISTÊNCIA - VITÓRIA/CEP:29032-620.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo requerer o

asfaltamento de toda a extensão do Beco Novo Horizonte, situada no bairro

Resistência, em Vitória/ES – CEP 29032-620.

O pedido de cobertura asfáltica no local consiste em

reivindicação constante dos moradores, que reclamam do local cheio de

buracos, com blocos soltos e de difícil tráfego.

Nesse sentido, torna-se imprescindível que o local seja

dotado de condições para tráfego de pessoas.

Desta forma, considerando a extensão do beco, o acúmulo

de buracos traz muitos transtornos, expondo os moradores ao risco de

acidentes.

Diante desses fatores, o asfaltamento completo do Beco Novo

Horizonte se mostra necessário, representando uma medida fundamental para

garantir melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida

à comunidade local.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente

pleito no prazo legal, disposto na Lei Orgânica Municipal, no art. 66,

parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória,16 de dezembro de 2025.

BAIANO DO SALÃO

VEREADOR – PODE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

ANEXO I:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330033003200300030003A005000

Assinado eletronicamente por Orlandino Rodrigues de Souza em 16/12/2025 17:16

Checksum: 776A0358B08405E8C0D59E6D0BE0468210AD9AB9EAF0554FBCE356CA148BDC24

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003200300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.